
 

 

ZARZĄDZENIE NR 0050.19.2015 

BURMISTRZA BRZEGU DOLNEGO 

z dnia 16 lutego 2015 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat na cmentarzu komunalnym w Brzegu Dolnym 

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tekst 

jednolity Dz.U. z 2011 r. Nr 118, poz. 687 ze zmianami) oraz uchwały Rady Miejskiej nr XXXIV/282/2006 

z dnia 9 lutego 2006 roku w sprawie powierzenia Burmistrzowi uprawnień w zakresie ustalania wysokości cen 

i opłat oraz sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz 

korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, ze zmianami, zarządzam, co następuje: 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustalam cennik opłat obowiązujących na terenie cmentarza komunalnego w Brzegu Dolnym: 

1. Opłaty za udostępnienie miejsca do wykonania pochówku w: 

1) grobie ziemnym pojedynczym bez prawa budowy grobu murowanego, na okres 20 lat 270,00 zł; 

2) grobie ziemnym głębinowym podwójnym bez prawa budowy grobu murowanego, na okres 20 lat 400,00 zł; 

3) grobie ziemnym dziecięcym (dzieci do lat 6), na okres 20 lat 120,00 zł; 

4) grobie ziemnym murowanym, na okres 20 lat: 

a) pojedynczy 700,00 zł; 

b) podwójny (w pionie) 960,00 zł; 

5) grobie ziemnym urnowym, na okres 20 lat 130,00 zł. 

2. Opłata za rezerwację miejsc grzebalnych pod groby pobierane są zgodnie z ust. 1. 

3. Opłata przy dochówku do istniejącego grobu ziemnego lub murowanego ustalana jako iloczynu lat, 

będących uzupełnieniem 20 letniego okresu nienaruszalności grobu przez 1/20 odpowiedniej ceny z ust. 1 pkt 2 

i 4 b: 

1) do grobu ziemnego głębinowego 20,00 zł za 1 rok; 

2) do grobu ziemnego murowanego podwójnego (w pionie) 48,00 zł za 1 rok. 

4. Opłata za dochowanie urny z prochami zmarłego 120,00 zł. 

5. Opłata za dochowanie szczątków zmarłego pochodzących z ekshumacji przeprowadzonej na innym 

cmentarzu do istniejącego grobu 120,00 zł. 

6. Za zastrzeżenie przeciwko ponownemu użyciu grobu na następne 20 lat od daty wygaśnięcia poprzedniej 

(ostatniej) opłaty: 

1) grobu pojedynczego 270,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 listopada 2020 r.

Poz. 6235



2) grobu podwójnego 540,00 zł; 

3) grobu dziecięcego 120,00 zł; 

4) grobu ziemnego urnowego 130,00 zł; 

5) miejsca w rezerwacji 400,00 zł. 

7. Opłata za zezwolenie: 

1) na postawienie nagrobka: 

a) bez wjazdu na cmentarz samochodem 80,00 zł; 

b) z wjazdem na cmentarz samochodem 180,00 zł; 

2) na wymianę istniejącego nagrobka: 

a) bez wjazdu na cmentarz samochodem 50,00 zł; 

b) z wjazdem na cmentarz samochodem 150,00 zł; 

3) na wykonanie ekshumacji 

a) z grobu osoby powyżej 6 lat 120,00 zł; 

b) grobu dziecięcego do lat 6 60,00 zł; 

8. Opłata funeralna pobierana za czynności zarządcy cmentarza związane z pochowaniem zwłok  

lub urządzeniem grobu obejmująca między innymi: lokalizację grobu, ustalenie prawa do grobu, rejestracja 

w księdze zmarłych i grobów, wyliczenie należnych opłat i wystawienie faktur, udostępnienie cmentarza  

dla wykonania usług lub robót i wydanie stosownego zezwolenia 470,00 zł. 

9. Z tytułu każdorazowego wjazdu samochodu dostawczego do 3,5 tony na teren cmentarza 110,00 zł. 

10. Obowiązek uiszczenia opłaty nie dotyczy wjazdu samochodów: 

1) wykonawców realizujących roboty na podstawie zawartych umów z zarządcą cmentarza, o ile umowy 

nie stanowią inaczej; 

2) samochodów służbowych zarządcy cmentarza w związku z wykonywanymi czynnościami nadzoru. 

11. Opłata ryczałtowa od jednego pogrzebu za korzystanie z infrastruktury technicznej cmentarza 

komunalnego oraz partycypacja w kosztach, przez przedsiębiorców świadczonych usługi w zakresie pochówków 

na cmentarzu komunalnym 300,00 zł. 

§ 2. Opłaty o których mowa w § 1 stanowią kwoty netto, które powiększa się o należny podatek VAT 

(załącznik do zarządzenia). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2015 r. 

Burmistrz Brzegu Dolnego: 

Stanisław Jastrzębski

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6235



 

Załącznik do zarządzenia nr 0050.19.2015 

Burmistrza Brzegu Dolnego 

z dnia 16 lutego 2015 r. 

Cennik opłat na Cmentarzu Komunalnym 

1 miejsce pod grób ziemny pojedynczy na 20 lat 270,00 + 21,60 (8% VAT) = 291,60 

2 miejsce pod grób ziemny głębinowy na 20 lat 400,00 + 32,00 (8% VAT) = 432,00 

3 miejsce pod grób ziemny dziecięcy na 20 lat 120,00 + 9,60 (8% VAT) = 129,60 

4 miejsce pod grób ziemny murowany pojedynczy na 20 lat 700,00 + 56,00 (8% VAT) = 756,00 

5 miejsce pod grób ziemny murowany podwójny (w pionie) na 20 lat 960,00 + 76,80 (8% VAT) = 1 036,80 

6 miejsce pod grób urnowy ziemny na 20 lat 130,00 + 10,40 (8% VAT) = 140,40 

7 za dochowanie urny z prochami zmarłego 120,00 + 9,60 (8% VAT) = 129,60 

8 za dochowanie szczątków zmarłego pochodzących z ekshumacji na innym cmentarzu 120,00 + 9,60 (8% VAT) = 129,60 

9 za dochowanie zwłok do grobu ziemnego głębinowego (za każdy pozostały rok) 20,00 + 1,60 (8% VAT) = 21,60 

10 za dochowanie zwłok do grobu murowanego podwójnego (za każdy pozostały rok) 48,00 + 3,84 (8% VAT) = 51,84 

11 rezerwacja miejsca na grób ziemny na 20 lat 400,00 + 32,00 (8% VAT) = 432,00 

12 ponowna opłata za grób pojedynczy na kolejne 20 lat 270,00 + 21,60 (8% VAT) = 291,60 

13 ponowna opłata za grób podwójny na kolejne 20 lat 540,00 + 43,20 (8% VAT) = 583,20 

14 ponowna opłata za grób dziecięcy na kolejne 20 lat 120,00 + 9,60 (8% VAT) = 129,60 

15 ponowna opłata za grób urnowy na kolejne 20 lat 130,00 + 10,40 (8% VAT) = 140,40 

16 ponowna opłata za miejsce w rezerwacji 400,00 + 32,00 (8% VAT) = 432,00 

17 zezwolenie na postawienie nagrobka 80,00 + 6,40 (8% VAT) = 86,40 

18 zezwolenie na postawienie nagrobka wraz z wjazdem samochodem  180,00 + 14,40 (8% VAT) = 194,40 

19 zezwolenie na wymianę istniejącego nagrobka 50,00 + 4,00 (8% VAT) = 54,00 

20 zezwolenie na wymianę istniejącego nagrobka wraz z wjazdem samochodem 150,00 + 12,00 (8% VAT) = 162,00 

21 zezwolenie na wykonanie ekshumacji 120,00 + 9,60 (8% VAT) = 129,60 

22 zezwolenie na wykonanie ekshumacji grobu dziecięcego do lat 6 60,00 + 4,80 (8% VAT) = 64,80 

23 opłata funeralna pobierana za czynności zarządcy cmentarza 470,00 + 37,60 (8% VAT) = 507,60 

24 zezwolenie na wjazd na cmentarz 110,00 + 8,80 (8% VAT) = 118,80 

25 ryczałt od jednego pogrzebu za korzystanie z infrastruktury technicznej cmentarza 300,00 + 24,00 (8% VAT) = 324,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6235


		2020-11-18T10:51:33+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




